
1

                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ Β ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

         Αθήνα,      10-09-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 69418 - 10-09-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλ. Κάνιγγος 
: 10677
: Χύτα Α.
: 210 3893998
: hytar@mindev.gov.gr

 

 

A Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ : Αναστολή δραστηριοποίησης της εταιρείας με την επωνυμία “TARGET HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ”, ως αναγνωρισμένου οργανισμού (φορέα) αξιολόγησης της συμμόρφωσης, 
στο πλαίσιο της κ.υ.α. Φ.01.2/56790/ΔΠΠ 1828/31-5-2016 (Β΄1897).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 (Α΄133)  «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» καθώς και 
τη με Α.Π. 59/ 07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε). 

2. Το π.δ. 77/ 2023  (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, σύσταση , 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων, προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ  Α΄15) 

4. Το π.δ. 32/ 2024 (ΦΕΚ 91 Α) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» καθώς και την με αρ. 
1220/ 10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα Μάνη» (ΦΕΚ 4442/ τ. Β / 
10.07.2023).

5. Την αρ. 61177/ 31.07.2024 «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 80/ 31.07.2024). 

mailto:hytar@mindev.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΗΠ46ΝΛΣΞ-ΤΦΝ



2

6. Την με Α.Π. 778/ 05.01.2024 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικών Υποδομών και Επιχειρηματικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: Ψ9ΚΙ46ΝΛΣΞ-Ι4Τ). 

7. Τον  ν.4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης» και 
άλλες διατάξεις» (Α΄61), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 106 του ν.4485/2017 
«Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄114).

8. Την υπ΄ αριθμ. Φ.01.2/56790/ΔΠΠ 1828/31.05.2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Κανονιστικό πλαίσιο για οργανισμούς αξιολόγησης συμμόρφωσης που 
δραστηριοποιούνται σε πεδία ενωσιακής νομοθεσίας εναρμόνισης ή/και σε πεδία αμιγώς 
εθνικής τεχνικής βιομηχανικής νομοθεσίας, που εμπίπτουν στο πλαίσιο αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας» (Β΄1897) .

9. Την υπ’ αριθ. 196/23.04.2001 Απόφαση του Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης «Έγκριση 
της διαδικασίας επιτήρησης των φορέων πιστοποίησης/ελέγχου στον υποχρεωτικό τομέα» 
(Β΄555).

10. Το Πιστοποιητικό Διαπίστευσης ΕΣΥΔ  αρ. 1175-1, Παράρτημα C5/5 με ισχύ έως 10.07.2028. 

11. Την υπ΄ αριθμ.  73897/ 16-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΟΚ046ΝΛΣΞ-ΣΛ8) Απόφαση  «Έγκριση 
δραστηριοποίησης της εταιρείας με την επωνυμία «TARGET HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» ως 
αναγνωρισμένου οργανισμού (φορέα) αξιολόγησης της συμμόρφωσης στο πλαίσιο της κ.υ.α. 
Φ.01.2/56790/ΔΠΠ 1828/31-5-2016 (Β΄1897), με ισχύ έως 10.07.2028.

12. Τα από 23-8-2024 ηλεκτρονικά μηνύματα της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας προς το ΕΣΥΔ 
νπιδ καθώς και τις αποκρίσεις του ΕΣΥΔ με ίδια ημερομηνία, καθώς και το από 2-9-2024 
ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας προς το ΕΣΥΔ νπιδ καθώς και την 
απόκριση του ΕΣΥΔ νπιδ την ίδια ημερομηνία.

13. Τα από 5-9-2024  ηλεκτρονικά μηνύματα μεταξύ του ΕΣΥΔ νπιδ και της εταιρείας με την 
επωνυμία «TARGET HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» που κοινοποιήθηκαν και στη Διεύθυνση 
Πολιτικής Ποιότητας και Μετρολογίας.

14. Το με αρ. πρωτ. 6786/  06.09.2024 έγγραφο του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΣΥΔ νπιδ προς 
την εταιρεία με την επωνυμία “TARGET HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ”, το οποίο κοινοποιήθηκε 
στη Δνση Πολιτικής Ποιότητας και Μετρολογίας την 10.09.2024 (ΥΠΑΝ 69311/ ΔΠΠΜ 1206/ 10-
09-2024), αναφορικά με τη λήψη μέτρων κατά του φορέα «TARGET HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ», κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 3.4, παρ. 3.4.3 των Κανονισμών Διαπίστευσης ΕΣΥΔ (ΕΣΥΔ 
ΚΑΔ/03/05/10-11-2022). Πιο συγκεκριμένα, ως αναφέρεται στο εν λόγω έγγραφο, ο Διευθύνων 
Σύμβουλος του ΕΣΥΔ νπιδ «αποφασίζει και επιβάλλει άμεση απαγόρευση έκδοσης εκθέσεων/ 
πιστοποιητικών με το λογότυπο του ΕΣΥΔ για το πεδίο διαπίστευσης του φορέα μέχρις ότου 
ολοκληρωθεί η διευρεύνηση της υπόθεσης και ειδικότερα να διαπιστωθεί εάν έχει αρθεί ο 
κίνδυνος είτε ότι, αντίθετα, στοιχειοθετούνται λόγοι για την αναστολή ή την ανάκληση της 
διαπίστευσης με την καθιερωμένη διαδικασία λήψης απόφασης». 

15. Την από 10-9-2024 διευκρινιστική απάντηση του ΕΣΥΔ νπιδ προς τον φορέα «TARGET HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για το εύρος εφαρμογής, ως προς το πεδίο διαπίστευσης του φορέα, της 
ανωτέρω απόφασης του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΣΥΔ νπιδ.

16. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 13 της κ.υ.α. Φ.01.2/56790/ΔΠΠ 1828/31-5-2016 (Β΄1897) 
που επιτάσσει την ανάγκη αναστολής της έγκρισης δραστηριοποίησης του φορέα «TARGET 
HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» ως αναγνωρισμένου οργανισμού αξιολόγησης της συμμόρφωσης 
για όσο χρονικό διάστημα βρίσκεται σε ισχύ  η με αρ. πρωτ. 6786/ 06.09.2024 προαναφερθείσα 
απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΣΥΔ νπιδ. 

ΑΔΑ: 6ΧΗΠ46ΝΛΣΞ-ΤΦΝ



3

Α   Π    Ο   Φ    Α    Σ     Ι    Ζ    Ο    Υ    Μ    Ε

Αναστέλλεται η δραστηριοποίηση της εταιρείας με την επωνυμία “TARGET HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ” (ΑΦΜ: 800900274), ως αναγνωρισμένου οργανισμού αξιολόγησης της 
συμμόρφωσης, η οποία χορηγήθηκε με την με αρ. πρωτ. 73897/ 16-08-2023 (ΑΔΑ : 
6ΟΚ046ΝΛΣΞ-ΣΛ8) απόφασή μας, για το χρονικό διάστημα και του λόγους που αναφέρονται 
στα σημεία με α/α 16 και (14-15) του προοιμίου  της παρούσας απόφασης.

    
        Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Δ          ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  ΚΑΙ 
          ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Δρ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΗΤΙΑΚΟΥΔΗΣ 

Κ ο ι ν ο π ο ί η σ η 

1. TARGET HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, Θεμ. Σοφούλη 57, Θεσσαλονίκη, email : info@target-hellas.gr

2.  Υπουργείο Εσωτερικών, Γενική Δ/νση Αποκ. & Τοπ. Αυτ/σης Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α., Τμήμα 
Οργάνωσης Τ.Α. Α Βαθμού, Σταδίου 27, Αθήνα, Τ.Κ. 10 183, info@ypes.gr   και gramatia@ypes.gr  (ηλεκτρονική 
αποστολή)  

3. Ε Σ Υ Δ  νπιδ, bodiesdiv1@esyd.gr, chairman@esyd.gr

Ε σ ω τ ε ρ ι κ ή  δ ι α ν ο μ ή
• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας 
• Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Βιομηχανικών Υποδομών και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος
• Δ/νση Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχανικών Προϊόντων 
• Δ/νση Πολιτικής Ποιότητας και Μετρολογίας

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
  
 

ΣΤΑΘΗ ΙΟΥΛΙΑ

mailto:info@target-hellas.gr
mailto:info@ypes.gr
mailto:gramatia@ypes.gr
mailto:bodiesdiv1@esyd.gr
ΑΔΑ: 6ΧΗΠ46ΝΛΣΞ-ΤΦΝ


		2024-09-10T16:23:22+0300


		2024-09-10T17:28:48+0300
	Athens




